

ترانگزامیک اسید

این دارو برای درمان بیماری فعلی شما تجویز شده است، لذا از مصرف آن در موارد مشابه یا تومیه مصرف آن به دیگران خودداری کنید. حتما دارو را مطابق با مقدار تجویز شده مصرف کنید.

اگر یک نوبت مصرف دارو فراموش شود، به محض به یاد آوردن آن نوبت باید مصرف شود، سپس طبق همان برنامه ی منظم مصرف شود و مقدار مصرف بعدی نیز دو برابر نگردد.

موارد منع مصرف:

در صورت سابقه حساسیت به ترانگزامیک اسید قبل از مصرف دارو با پزشک خود مشورت کنید.

مصرف در دوران بارداری و شیردهی:

بارداری در رده ی B:

ترانگزامیک اسید از جفت عبور می کند ولی گزارشی مبنی بر مشکل ساز بودن این دارو در زنان باردار نرسیده است.

مادران شیرده:

ترانگزامیک اسید در شیر مادر وارد می شود و سایر مشکلات پزشکی را ایجاد می کند، دید رنگی همچوری و مشکلات ادراری تاریخچه ترومبوز و مشکلات کلیوی و خونریزی تحت عنکبوتیه، فقط در صورت نیاز در زمان شیردهی با نظر پزشک تجویز شود.

هشدارها:

۱- به طور منظم تحت نظر پزشک باشید، تا روند بهبودی را تحت نظر داشته باشد.

۲- در صورت بیماری هایی از قبیل کوررنگی، خون ریزی شدید از قسمت فوقانی دستگاه ادراری، مستعد بودن یا سابقه تشکیل یا حضور لخته، اختلالات عملکرد کلیوی و خون ریزی زیر عنکبوتیه با پزشک مشورت کنید.

۳- نیاز احتمالی معاینه منظم چشم در دوره های طولانی درمان وجود دارد.

مقدار و نحوه مصرف دارو:

حدود تجویز معمول برای بزرگسالان:

به عنوان جلوگیری و درمان خون ریزی بعد از جراحی دهان و دندان در بیماران هموفیلی:

قبل از عمل جراحی: به صورت خوراکی ۲۵ mg/kg، هر ۶ تا ۸ ساعت، از یک روز قبل از جراحی دندان شروع می شود.

پس از عمل جراحی:

به صورت خوراکی ۲۵ mg/kg هر ۶ تا ۸ ساعت برای ۲ تا ۸ روز بعد از جراحی توصیه می شود. علاوه بر ترانگزامیک اسید، غلظت دهان شویه آن نیز ممکن است نیاز باشد به صورت موضعی استفاده شود.

خونریزی بعد از عمل جراحی، Conization of the cervix

به صورت خوراکی ۱ تا ۱/۵ گرم هر ۸ تا ۱۲ ساعت به مدت ۱۲ روز بعد از عمل جراحی

خونریزی بعد از عمل جراحی یا برداشتن پروستات یا جراحی مثانه

به صورت خوراکی ۱ گرم تا ۴ بار در روز، به مدت ۴ روز بعد از عمل جراحی توصیه می شود. درمان باید تا زمانیکه هماتوری در ادرار مشاهده نشود ادامه یابد.

خونریزی بینی

به صورت خوراکی ۱ تا ۱/۵ گرم تا ۴ بار در روز، به مدت ۴-۳ روز پس از خونریزی

خونریزی هایپیرمنوره

به صورت خوراکی ۱ تا ۱/۵ گرم تا ۴ بار در روز، برای ۴-۳ روز، بعد از شروع خونریزی فراوان مصرف شود.

خونریزی (خونریزی داخل قدامی چشم)

به صورت خوراکی ۱ تا ۱/۵ گرم تا ۳ بار در روز، برای مدت ۷ روز

به صورت خوراکی ۱ تا ۱/۵ گرم تا ۲ بار در روز

اگر بعضی بیماران شروع حملات را حس کنند باید سریع درمان شوند که با اولین حمله درمان شروع می شود و به مدت چند روز ادامه می یابد، بقیه بیماران باید به صورت مداوم تحت درمان قرار گیرند.

توجه:

به علت خطر انباشتگی ترانگزامیک اسید دوزهای زیر برای بیماران با اختلالات عملکرد کلیوی متوسط تا شدید توصیه می شود:

دوز	Serum creatinine (Micromoles/L)
۱۵ mg/kg ۲ بار در روز	120-250 (1.36-2.83 mg/dL)
۱۵ mg/kg در روز	250-500 (2.83-5.66 mg/dL)
۱۵ mg/kg هر ۴۸ ساعت یا ۷/۵ mg/kg هر ۲۴ ساعت	>500 (>5.66 mg/dL)

حدود تجویز معمول برای کودکان:

برای جلوگیری و درمان خونریزی دهان و دندان شامل خونریزی پس از عمل جراحی دندان در بیماران هموفیلی همانند دوزهای بزرگسالان است.

عوارض جانبی:

عوارض جانبی به طور ویژه شامل:

تاری دید یا تغییرات دیگر در بینایی، فشار خون خیلی پایین، ترومبوز یا ترومبوآمبولی

مسمومیت:

علائم مسمومیت شامل: تهوع و استفراغ و اسهال و کاهش فشار خون، ارتواستاتیک، ترومبوآمبولی، تاری دید و مشکل بینایی، تغییرات استاتوس مغزی میوکلونوس، راش.

در صورت بروز این علائم باید بیمار مانیتور شده و درمانهای حمایتی دریافت نماید و مانند بیماران بستری تحت نظر باشد.

شرایط نگهداری:

دارو را درون بسته بندی و در دمای پایین تر از ۳۰ درجه سانتی گراد (ترجیحا بین ۱۵ الی ۳۰ درجه سانتی گراد) در ظرف در بسته و جای خشک نگهداری کنید.

دارو را دور از دید و دسترس اطفال قرار دهید.

در صورتی که بیماران با شرایط مشابه مواجه شدند از توصیه به آنها به شدت بپرهیزید زیرا به شدت خطرناک می باشد.

بسته بندی:

این دارو به صورت کپسول قرمز رنگ حاوی ۲۵۰ میلی گرم ماده موثره ترانگزامیک اسید توسط شرکت داروسازی فاتک شیمی پارس تولید می شود.

هر ده کپسول در یک پلیستر و هر ۱۰ پلیستر به همراه یک بروشور درون یک جعبه قرار می گیرد.